[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1467/2021
Senhor Presidente:
                                   	O vereador Eder Linio Garcia – PTB, nos termos regimentais, após a apresentação em plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1) Conforme respostas de requerimentos anteriores, a higienização da Rodoviária é feita por empresa terceirizada. Conforme cópia do contrato enviada a esta casa, é de responsabilidade da contratada fiscalizar e notificar a contratante oficialmente sobre qualquer problema dentro do local.
Solicito cópia das notificações da empresa para com a Prefeitura das avarias encontradas no local (torneiras danificadas, portas quebradas entre outros).

2) A Prefeitura cobrou da empresa os equipamentos danificados conforme solicitado pelo CADTERC? Se sim enviar cópia das cobranças. Se não, qual motivo?

3) Qual o motivo dos banheiros se encontrarem no estado lastimável em que se encontram uma vez que a responsabilidade de fiscalização é da empresa? E em casos como esse, a responsabilidade de manutenção e reposição é da empresa?

Justificativa:

O Vereador foi questionado pelo descaso que se encontra o local.

	Valinhos, 23 de agosto de 2021.

Eder Linio Garcia(Edinho Garcia)
Vereador – PTB